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Erotuomareiden asiantuntevalle vastuulle on viime vuosina tullut monia merkittäviä 
velvollisuuksia kuten vakuutuslisenssien tarkastus, säärisuojien käytön valvonta ja 
loukkaantuneen tilan arviointi. Nyt FIFA/SPL suunnittelee pätevälle, eikä enää niin 
mustallekaan veljes- ja sisaruskunnallemme uutta tärkeää tehtävää: erotuomarin on 
arvioitava huumatussa tilassa olevan käytön aste sekä käytettyjen huumeiden 
vaikutus pelisuoritukseen. Tämä yhtäältä siksi, että doping-testien kalleus on 
pakottanut liitot tähän, ja taas, yhtäältä, koska EU:n vaikutus rajojemme aukeamiseen 
tulee kiihdyttämään maahamme virtaavan huumemäärän kasvua.  
 
Pyrin nyt suhteellisen kompaktissa esitelmässäni valaisemaan näiden aineiden 
vaikutuksia ja tunnistuskeinoja, jotta jokainen oikeudenjakaja pystyy tulevalla 
kaudella merkitsemään uuden ottelupöytäkirjalomakkeen sarakkeeseen "huumeet" 
kunkin pelaajan kohdalle oikean koodin ja käyttömäärän. Jaan käsittelyni seuraaviin 
alakohtiin: 
 
 
a) Kannabis. Cannabis Sativan tuotteet eli marihuana ja hasis, tuttavallisemmin mm. 
mari, hasa, pilvi, paukut, tötsyt, imut. Tuntomerkkeinä imelä haju, joka tarttuu 
peliasuun, verestävät valkuaiset ja suupielien vaahto. Pelaaja on muissa maailmoissa 
ja voi käyttäytyä kontrolloimattomasti. 
 
 
b) Amfetamiinit ja sen johdannaiset. Kemiallisesti valmistettuja, käytetään usein 
tabletteina tai suonensisäisesti, lempinimiä mm. vauhti, piri ja spiidi. Tuntomerkkejä 
ovat hyvin laajentuneet silmäterät ja yleinen kiihtyneisyys, joka purkautuu usein 
aggressiivisena pelinä, aistiharhoina (=potkitaan olemattomia) ja voimakkaana 
hikoiluna. Vaikka em. tuntomerkit sopivat lähes kaikkiin pelaajiin, eivät kaikki 
todennäköisesti käytä näitä aineita, vaan elimistön omatkin aineet saavat aikaan 
vastaavanlaisia vaikutuksia. 
 
 



c) Opiaatit eli heroiini, morfiini ja ooppiumi. Näitä unikosta saatavia huumeita 
kutsutaan myös nimillä polle, hepo, horse, hidas ja jarru. Ne eivät merkittävästi 
paranna pelisuoritusta. Pelaaja pelaa aina pitkähihaisella paidalla, hänen 
palkkiovaatimuksensa ovat kohtuuttomat ja hän jopa saattaa pyrkiä 
erotuomarikoppiin annosrahojaan pyytelemään. 
 
 
d) Alkoholit eli lähinnä etanoli, metanoli ja propanoli. Etanolin vaikutuksen 
annosmäärän kasvaessa kaikki tuntevat eli hilpeys, äänenvoimakkuuden kasvu, 
tasapainoaistin heikentyminen, jöröys, nukahtelu (tässä järjestyksessä). Oikealla 
annosmäärällä (½-1 promillea) peliratkaisut saattavat olla hyvinkin 
mielikuvituksellisia. Erotuomarilla tulee olla promillemittari kiinnitettynä vasempaan 
käsivarteen (myös rajamiehiä varten). Metanolia käyttänyt pelaaja ei taas näe palloa 
ja voi kuolla, joten hänet on toimitettava pikaisesti sairaalahoitoon. Propanolia 
käytetään mm. auton moottorin jäänestossa, joten etenkin kylmällä kelillä sen 
vaikutus pelisuoritukseen on huomattava. Tunnistetaan puliukkomaisesta hajusta ja 
jäisen rautakangen mukana kantelusta. 
 
 
e) Hormonit, anaboliset steroidit. Naisten ja nuorten otteluissa miehisistä voimista 
ja lihaksista on kiistatta hyötyä. Tunnistuskeinoja sukupuolitarkistus 
(manuaalimenetelmällä) ja partavesimittaus. 
 
 
f) Coctailit eli sekakäyttö (Maradona-ilmiö). Vaikein tunnistettava, oireita kaikista 
edellisistä, lisäksi komplikaatiovaikutukset. Todetaan pian painettavalla 100-
kohtaisella lomakkeella, johon rastitaan epäilyksenalaiset aineet (palautetaan yhdessä 
ottelupöytäkirjan kanssa). 
 
Ottelupöytäkirjan ehkä tärkein kohta tulee ensi kaudella olemaan lokero, johon 
erotuomari merkitsee ottelun lopputuloksen, joka  olisi erotuomarin mielestä ollut 
todennäköisin, jos aineita ei olisi käytetty. Sarjataulukot tullaan tekemään näiden 
"kompensoitujen tulosarvioiden" pohjalta, myös Veikkaus Oy:n pelit siirtyvät 
käyttämään oikeana merkkinä nimenomaan tätä tulosta. Tämän vuoksi jokainen 
erotuomari tulee saamaan oman käsipuhelimen ennen kauden alkua. 
 
Moni voisi luulla näiden uudistusten jälkeen, että erotuomari on kentällä Jumala, 
mutta kumoan tämän väitteen turhana, sillä taatusti Jumala on Erotuomari muttei vice 
versa, m.o.t. ja tietysti homo homini lupus 


